[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

INDICAÇÃO Nº

				Indico à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, a necessidade de executar, com a urgência possível, a limpeza e desentupimento de um bueiro, na Rua Osmil Martins, em frente ao Nº 515, B. Jd. Santa Rita de Cássia, nesta Cidade.

				JUSTIFICATIVA:

				Como é do conhecimento de todos os cidadãos, os bueiros e bocas d lobo, como são chamadas, servem para escoar as águas pluviais, evitando a formação de barro trazido pelas enxurradas. Estando entupido um bueiro, fica inevitável o acúmulo de lama sobre a pavimentação da Rua, causando prejuízo e aspecto feio aos moradores e a todas as pessoas que transitam por aquele local, que também observam o matagal ali existente. Portanto a presente indicação se faz necessária, o que justifica a presente propositura.

Sala das Sessõs “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de Março de 2021.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Indicagéo N° 299/2021 - PROTOCOLO 1442/2021 - 17/03/2021 16:20